Njoftim pér kérkim kandidaturash pér ndjekje kualifikimesh

1 | Titulli i kursit Kursi bazé 1 oficerit t& kémbésorisé/Infantry Basic Officer Leader Course (IBOLC)

2 | Kriteret e kérkuara té gradés Néntoger - Toger

3 | Kriteret e kérkuara té gjuhés / gjuhéve Anglisht mbi 75 piké ALCPT
Kursi €shté i pérshtatshém pér oficeré té cilét shérbejné né€ detyrat e komandantit té toggs,
zv/komandant kompanie té kémbésorisé. Kursi ofron njohuri mbi taktikén e pérdorimit té
arméve (doktrina taktike dhe operacionale), aktivitete shtabi (zbulimi, logjistika, menaxhimi

Pérshkrimi 1 stérvitjes), tema t€ pérgjithshme (drejtimi ushtarak). Kursi fokusohet né anén taktike dhe

aspektet e lidershipit té oficeréve t€ rinj. Pjesa mé e madhe e kohézgjatjes sé kursit
zhvillohet né terren. Gjithashtu kandidati do t€ marré njohuri mbi armatimin e lehté qé

4 pérdoret né togén e kémbésoris€ s€ ushtrisé amerikane.

5 | Kriteri specialitetit Kémbésori

6 | Periudha e zhvillimit té kursit 19.09.2022 deri mé 24.02.2023

7 | Vendi i zhvillimit t& kursit Fort Benning, Georgia, SHBA

8 | Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) | 20.02.2022

9 | Ekuivalentimi Kursi ekuivalentohet me K-1 dhe K-2
Prioritet tu jepen oficereve te rinj te cilet perfundojne kursin e titullimit te oficerit te ri.
Aplikantét duhet t€ jen€ t€ vaksinuar kundra COVID, ose té jené€ dakord pér tu vaksinuar.
Kandidatét nuk duhet t€ kené kryer KAO. Kursi nuk €shté€ i aplikueshém pér kandidatet

10 | T¢€ tjera femra.

11 | Kontrata 2 vite shérbim pas kthimit nga kursi

12 | Kuota 1 (nj€) kuota

*Procedurat e Aplikimit:

1. Plotésohet Lidhja 4 duke shkarkuar formatin ne “4. Formati i aplikimit individual pér kualifikime institucionale ose funksionale
brenda dhe jashté vendit” (https://é€€.mod.gov.al/index.php/kurse-dhe-trajnime )

2. Dergohet Email né: aplikim.gpr@aaf.mil.al

Vendos ne “CC”: aplikim.shp@aaf.mil.al , aplikim.mm@aaf.mil.al si dhe per dijeni aplikanti ne email te njoftoj€ strukturén

eprore t€ drejtpérdrejté (degét dhe seksionet e personelit G1/A-1/N-1/S-1 dhe drejtorét e drejtorive sipas vartésisé).
*Shénim: Lexoni Kapitullin III t€ “Rregullore pér aplikimin dhe pérzgjedhjen e personelit t€¢ FARSH pér arsimim dhe trajnim brenda
dhe jashté vendit, miratuar me urdhér t€ Ministrit t&€ Mbrojtjes Nr. 2175, Daté 23.11.2017”
(https://ééé.mod.gov.al/images/njoftime2017/kursetrajnime/rrequllore_arsimim_brenda_%20jashte_miratuar.pdf )
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